
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 586

2 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.352,40 
τ.μ. στη θέση «Κλαράκι» Περιφέρειας Δήμου Ερέ−
τριας του Νομού Εύβοιας. ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5033,87 τ.μ. 
στη θέση «Πλατανιά» Περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησί−
ου, Δήμου Καρπενησίου του Νομού Ευρυτανίας. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 246,30 
τ.μ. στη θέση «Κεφαλόβρυσο − Κώνισκος» Περι−
φέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου 
του Νομού Ευρυτανίας. ............................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 71.428,85 
τ.μ. στη θέση «Καράμσα ή Άγιοι Απόστολοι» Περι−
φέρειας Δήμου Χαιρώνειας του Νομού Βοιωτίας. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2941 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.352,40 τ.μ. 

στη θέση «Κλαράκι» Περιφέρειας Δήμου Ερέτριας 
του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθ. Ζ/2532/12−08−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−

στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, μετά 

το έτος 1960 και πριν το έτος 1971, Δασικό χαρακτήρα 

κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 40% και ως 

εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 3547/20−08−2010 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 9.352,40 τ.μ. στη θέση «Κλαράκι» Περι−

φέρειας Δήμου Ερέτριας του Νομού Εύβοιας, με σκοπό 

αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό 

αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−

στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α1−Α2−Α3−5−4−3−2−1−

Α9−Α10−Α11−Α12−Α1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διά−

γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χωμάτινη οδό.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση.

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.

Νότια: Με αγροτική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46

Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

5313

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.10 08:59:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5315

    Αριθμ. 2958 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5033,87 τ.μ. 

στη θέση «Πλατανιά» Περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, 
Δήμου Καρπενησίου του Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 3856/18−08−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
από τα τέλη δεκαετίας του 1950 μέχρι τα μέσα δεκαε−
τίας του 1970, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από άτομα πλατάνου και 
κέδρου σε ποσοστό 60−80% και ως εκτούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 1977/24−08−2010 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμ−

βαδού εμβαδού 5033,87 τ.μ. στη θέση «Πλατανιά» Πε−

ριφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου του 

Νομού Ευρυτανίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 

του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 

διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 όπως φαί−

νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με εθνική οδό Καρπενησίου − Λαμίας.

Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46

Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



5316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5317

      Αριθμ. 3321 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 246,30 τ.μ. 

στη θέση «Κεφαλόβρυσο − Κώνισκος» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου του Νομού 
Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 4582/15−09−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
στις αρχές της δεκαετίας του 1990, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
άτομα ελάτης (κυρίαρχο είδος) δενδρώδους μορφής και 
άτομα πρίνου, δρυός και γαύρου δενδρώδους και θα−

μνώδους μορφής, αποτελεί δε συνέχεια δάσους και ως 

εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 2159/20−09−2010 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμ−

βαδού 246,30 τ.μ. στη θέση «Κεφαλόβρυσο − Κώνισκος» 

Περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου του 

Νομού Ευρυτανίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρη−

ση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 

η διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με 

δασικό δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δασικό δρόμο.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 

Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 



5318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5319

   Αριθμ. 3255 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 71.428,85 τ.μ. 

στη θέση «Καράμσα ή Άγιοι Απόστολοι» Περιφέρειας 
Δήμου Χαιρώνειας του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 3673/10−09−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 10−07−2010, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 
50% και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 2784/14−09−2010 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 71.428,85 τ.μ. στη θέση «Καράμσα ή 

Άγιοι Απόστολοι» Περιφέρειας Δήμου Χαιρώνειας του 

Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 

του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 

διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3...−18−19−1 όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46

Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



5320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005860211100008*


